ESCOLA DE FORMACAO E GESTAO EM EDUCACAO APLICADA - 
EDUFORMA, pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob Nº 33.645.933/0001-95. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: inciso II, do Art. 31 da Lei Federal Nº 
13.019/2014 e da Lei Municipal Nº 2.654/2025. VALOR GLOBAL: R$ 
9.800.000,00 (nove milhões oitocentos mil reais). DOTAÇÕES 
ORÇAMENTÁRIAS: 06.01.12.368.0487.2.557. 0000 3.3.50.85 
. 0 0 . 1 . 5 0 0 . 1 0 0 1 . 0 0 ,  0 6 . 0 3 . 1 2 . 3 6 8 . 0 4 8 7 . 2 . 5 5 0 . 0 0 0 0  
3.3.50.85.00.1.540.0000.00, Sobral - CE, 22/10/2025. CIBELLE 
CONCEIÇÃO RODRIGUES SOUSA - Secretária Executiva da Educação.

[...]

inclusão educacional de jovens e adultos no Ensino Fundamental em 
Sobral/CE. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: inciso II, do Art. 31 da Lei 
Federal Nº 13.019/2014 e da Lei Municipal Nº 2.654/2025. MODALIDADE: 
Inexigibilidade de Chamamento Público ICHP25003 - SME VALOR 
GLOBAL: R$ 9.800.000,00 (nove milhões oitocentos mil reais). 
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 06.01.12.368.0487.2. 557.0000 3.3.50. 
85.00.1.500.1001.00, 06.03.12.368.0487. 2.550.0000 3.3.50.85. 
00.1.540.0000.00, PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência e de 
execução deste Termo de Fomento será 12 (doze) meses, a contar da data de